

SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2017 25 DE JULIO DE 2017

Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria 2017

en las salas 1, 2 Alimentación (S Cruz Atoyac, C Rural Sustentab con el objeto (México, siendo las 12:00 horas del día 25 de julio de 2017 , se reunieron 2 y 3 de la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y GAGARPA), sita en Av. Municipio Libre No. 377, Piso 12, ala "A", Col. Santa iudad de México, los integrantes del Consejo Mexicano para el Desarrollo ple, cuyos nombres se detallan en el Anexo I que forma parte de esta Acta, de llevar a cabo la Segunda Sesión Extraordinaria 2017 del Consejo el Desarrollo Rural Sustentable, de conformidad con el siguiente:
(TLCAN a) N S S S S S S S S S S S S S S S S S S	JNICO: Foro Sobre el Tratado de Libre Comercio con América del Norte (1). Mtro. Raúl Urteaga Trani, Coordinador General de Asuntos Internacionales, SAGARPA. Lic. Salvador Behar, Director General para América del Norte, Secretaría de Economía. Salvador Aguayo García, dirigente de la organización RED NOREMSO y Coordinador de la Comisión de Comercio Nacional e Internacional del Consejo Mexicano. Lic. José Eduardo Calzada Rovirosa, Secretario de la SAGARPA y Presidente del Consejo Mexicano. Lión de Mesas Temáticas de Trabajo: Agricultura: Lic. Jorge Armando Narváez Narváez, Subsecretario de Agricultura Ganadería: MVZ. Francisco Gurria Treviño, Coordinador General de Ganadería Pesca y Acuacultura: Lic. Mario Aguilar Sánchez Comisionado Nacional de CONAPESCA. Desarrollo Rural: Mtra. Mely Romero Celis, Subsecretaria de Desarrollo Rural infraestructura y Logística: Lic. Ricardo Aguilar Castillo, Subsecretario de Alimentación y Competitividad; Mtro. Alejandro Vázquez Salido, Director en Jefe de ASERCA. Sanidad e Inocuidad: MVZ. Enrique Sánchez Cruz, Director en Jefe del SENASICA.



SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2017 25 DE JULIO DE 2017

	DESAHOGO DE LA SESIÓN	
contenida en el / artículo 25 del l	rollo de la sesión, mismo que se detalla en la Versión Estenográfica Anexo II que forma parte de la presente Acta y en cumplimiento de Reglamento Interior del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rura ntegrantes de este Consejo Mexicano adoptaron los siguientes:	
	A C U E R D O S	
el F de	ex/2017. Teniendo cuórum a las 12:00 horas y siendo válida la Sesión Pleno del Consejo Mexicano aprueba el Orden del Día para la realizaciór la Segunda Sesión Extraordinaria 2017 en los términos de la presente la	
que en rea Sus	ex/2017. El Pleno del Consejo Mexicano acuerda realizar un documento e recoja la participación de todos los Consejeros en la presente Sesión sus diferentes mesas de trabajo. Dicho documento servirá de base para lizar la propuesta integral del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rura stentable entorno al Tratado de Libre Comercio de América del Norte CAN).	
	FIN DE LA SESIÓN	



SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2017 25 DE JULIO DE 2017

Siendo las 12:40 horas del día jueves 25 de julio de 2017 , el Lic. José Eduardo Calzad Rovirosa, Secretario de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación Presidente de este Consejo Mexicano dio por concluida formalmente la Segunda Sesió Extraordinaria 2017 del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable
Ciudad de México, 25 de julio de 2017

LIC. JOSÉ EDUARDO CALZADA ROVIROSA

Secretario de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación y Presidente del Consejo Mexicano

ING. HÉCTOR RENÉ GARCÍA QUIÑONES

LIC. ESTEBAN LEOVIGILDO ESPINOZA LÓPEZ

Coordinador General de Enlace Sectorial y Secretario Técnico del Consejo Mexicano Secretario Consejero del Consejo Mexicano